
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

ŁÓDŹ, 16 kwietnia 1996 r.____________________________________________ Nr 8

Treść:
Pozycja:

Rozporządzenia Wojewody Łódzkiego:

46- Nr 6/96 z dnia 29 marca 1996r. w sprawie uchylenia rozporządzenia Nr 27/95 Wojewody 
Łódzkiego z dnia 8 grudnia 1995r.w sprawie zwalczania wścieklizny u zwierząt 
gospodarskich i wolnożyjących na terenie Gminy i Miasta Aleksandrów Łódzki oraz 
Miasta Konstantynów Łódzki,

47- Nr 7/96 z dnia 5 kwietnia 1996r.w sprawie uchylenia rozporządzenia Nr 28/95 
Wojewody Łódzkiego z dnia 19 grudnia 1995r. w sprawie zwalczania wścieklizny u 
zwierząt dzikożyjących i domowych na części terenu Miasta Zgierza i części terenu 
Gminy Aleksandrów Łódzki,

48- Nr 8/96 z dnia 5 kwietnia 1996r. w sprawie zwalczania wścieklizny u zwierząt 
dzikożyjących i domowych na terenie Gminy Rzgów,

49- Nr 9/96 z dnia 5 kwietnia 1996r. w sprawie zwalczania wścieklizny u zwierząt 
dzikożyjących i domowych na terenie Dzielnicy Łódź-Bałuty.

Zarządzenie Wojewody Łódzkiego:

50- Nr 62/96 z dnia 5 kwietnia 1996r. w sprawie zmian w składzie Rady Nadzorczej 
Oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Łodzi.

Uchwały Rady Miejskiej w Łodzi:

51- Nr XXIX/331/96 z dnia 6 marca 1996r. zmieniająca uchwałę w sprawie czynszów najmu 
za lokale mieszkalne,

52- Nr XXIX/333/96 z dnia 6 marca 1996r.zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia opłat za 
usługi przewozowe lokalnego transportu zbiorowego w Łodzi.

Uchwała Rady Gminy w Głownie:

53-Nr  XVI/58/95 z dnia 28 grudnia 1995r. w sprawie przystąpienia do opracowania zmian do 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Głowno,w zakresie 
wynikającym z programu gazyfikacji gminy.



Dziennik Urzędowy Województwa Lódzkie&o Nr 8--------------

46
ROZPORZĄDZENIE Nr 6/96 
WOJEWODY ŁÓDZKIEGO 

z dnia 29 marca 1996 r.

w sprawie uchylenia rozporządzenia Nr 
27/95 Wojewody Łódzkiego z dnia 8 
grudnia 1995r. w sprawie zwalczania 
wścieklizny u zwierząt gospodarskich i 
wolnożyjących na terenie Gminy i Miasta 
Aleksandrów Łódzki oraz Miasta 
Konstantynów Łódzki.

Na podstawie art.26 lit."o" 
rozporządzenia Prezydenta
Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 
roku o zwalczaniu zaraźliwych chorób 
zwierzęcych (Dz.U.Nr 77, poz.673 z 
późniejszymi zmianamijoraz art.20 ust.l 
pkt 1 ustawy z dnia 22 marca 1990r. o 
terenowych organach rządowej 
administracji ogólnej (Dz.U. Nr 21,poz. 
123 jzarządza się co następuje:

§1

Wobec ustania zagrożenia wścieklizną u 
zwierząt domowych oraz niestwierdzenia 
występowania nowych podejrzeń o tę 
chorobę i nowych zachorowań zwierząt 
domowych i wolnożyjących na terenie 
Gminy i Miasta Aleksandrów Łódzki oraz 
Miasta Konstantynów Łódzki, z dniem 28 
marca 1996 roku traci moc rozporządzenie 
Nr 27/95 Wojewody Łódzkiego z dnia 8 
grudnia 1995r. w sprawie zwalczania 
wścieklizny u zwierząt domowych i 
wolnożyjących na terenie Gminy i Miasta 
Aleksandrów Łódzki i Miasta 
Konstantynów Łódzki
(Dz.Urz.Województwa Łódzkiego Nr 
19/95 poz.134).

§2

poz. 46,47

Kierownikowi Urzędu 
w Pabianicach i 

Urzędu Rejonowego w

Łodzi oraz 
Rejonowego 
Kierownikowi 
Zgierzu.

§3

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia na tablicach ogłoszeń w 
budynku Urzędu Gminy i Miasta w 
Aleksandrowie Łódzkim i Urzędu Miasta 
w Konstantynowie Łódzkim i podlega 
opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

Wojewoda Łódzki 
Andrzej Pęczak

47
ROZPORZĄDZENIE Nr 7/96 
WOJEWODY ŁÓDZKIEGO 

z dnia 5 kwietnia 1996 r.

w sprawie uchylenia rozporządzenia Nr 
28/95 Wojewody Łódzkiego z dnia 19 
grudnia 1995 r. w sprawie zwalczania 
wścieklizny u zwierząt dzikożyjących i 
domowych na części terenu Miasta Zgierza 
i części terenu Gminy Aleksandrów 
Łódzki.

Na podstawie art.26 lit. "o" 
rozporządzenia Prezydenta
Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 r. 
o zwalczaniu zaraźliwych chorób 
zwierzęcych(Dz.U.Nr 77,poz.673 z 
późn.zm.joraz atr.20 ust.l pkt 1 ustawy z 
dnia 22 marca 1990 r.o terenowych 
organach rządowej administracji ogólnej 
(Dz.U.Nr 21,poz.l23)zarządza się co 
następuję:

§1

Wobec ustania zagrożenia wścieklizną u 
zwierząt domowych i dzikożyjących oraz

Wykonanie rozporządzenia powierza się 
Wojewódzkiemu Lekarzowi Weterynarii w 



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 8 poz. 47,48£1

niestwierdzenia występowania nowych 
podejrzeń o tę chorobę i nowych 
zachorowań zwierząt domowych i 
dzikożyjących na części terenu Miasta 
Zgierza i części terenu Gminy 
Aleksandrów Łódzki z dniem 2 kwdetnia 
1996 r. traci moc rozporządzenie Nr 28/95 
Wojewody Łódzkiego z dnia 19 grudnia 
1995 r. w sprawie zwalczania wścieklizny 
u zwierząt domowych i dzikożyjących na 
części terenu Miasta Zgierza i części terenu 
Gminy Aleksandrów Łódzki 
(Dz.Urz. Woj .Łódz.Nr 20/95,poz. 137).

§2

Wykonanie rozporządzenia powierza się 
Wojewódzkiemu Lekarzowi Weterynarii w 
Łodzi oraz Kierownikowi Urzędu 
Rejonowego w Zgierzu.

§3

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia na tablicach ogłoszeń w 
budynku Urzędu Gminy i Miasta w 
Aleksandrowie Łódzkim, Urzędu Miasta 
Zgierza i podlega opublikowaniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego.

Wojewoda Łódzki 
Andrzej Pęczak 

48
ROZPORZĄDZENIE Nr 8/96 
WOJEWODY ŁÓDZKIEGO 

z dnia 5 kwietnia 1996 r.

w sprawie zwalczania wścieklizny u 
zwierząt dzikożyjących i domowych na 
terenie Gminy Rzgów.

Na podstawie art.art.20 lit.m,25,26,68,69 i 
98 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 22 
sierpnia 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych 
chorób zwierzęcych(Dz.U.Nr 77,poz.673 z 
późn. zm.joraz art.20 ust.l pkt 1 ustawy z 
dnia 22 marca 1990 r. o terenowych

organach rządowej administracji ogólnej 
(Dz.U.Nr 21,poz 123)i §§ 314-340 
rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 9 
stycznia 1928 r. w sprawie wykonania 
rozporządzenia Prezydenta
Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 r. 
o zwalczaniu zaraźliwych chorób 
zwierzęcych (Dz.U.Nr 19,poz. 167 z 
późn.zm.jzarządza się następuje:

§1

Ustala się jako okręg zapowietrzony 
wścieklizną sołectwo Guzew, zaś jako 
okręg zagrożony wścieklizną zwierząt teren 
ograniczony od północy drogą Gospodarz- 
Rzgów,od wschodu trasą E-75 na odcinku 
od Rzgowa do granicy województwa 
łódzkiego, od południa granicą 
administracyjną województwa łódzkiego i 
piotrkowskiego oraz od zachodu granicą 
Gminy Rzgów.

§2

W okręgu zapowietrzonym i zagrożonym 
obowiązuje:
- trzymanie psów na uwięzi,a w razie ich 
prowadzenia nałożenie kagańca i trzymanie 
na smyczy,
- zakaz swobodnego puszczania kotów,

zakaz urządzania zorganizowanych 
polowań i odłowów zwierzyny na tym 
terenie z wyjątkiem dokonywania przez 
służby leśne, zarządców lub dzierżawców 
obwodów łowieckich oraz osoby 
uprawnione do wykonywania polowań lub 
pojedyńczych odstrzałów sanitarnych 
zwierząt wykazujących objawy chorobowe 
i opuszczających swoje ostoje.

§3

1 .Psy i koty na obszarze określonym w § 1 
podlegają obserwacji prowadzonej przez 
właścicieli przez okres co najmniej 3 
miesięcy. Właściciele zwierząt, u których 
stwierdzono objawy wzbudzające



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 8 poz. 48,49^2

podejrzenie wścieklizny zobowiązani są 
natychmiast izolować je od innych zwierząt 
i zgłosić podejrzenie zachorowania do 
Lecznicy dla Zwierząt w Rzgowie ul. 
Letniskowa 3/5,Rejonowego Lekarza 
Weterynarii w Pabianicach z/s w Łodzi, ul. 
Chocianowicka 20 a, Komisariatu Policji w 
Rzgowie lub Urzędu Gminy w Rzgowie.

2. W przypadku zetknięcia w obwodzie 
łowieckim ze zwierzętami padłymi lub 
podejrzanymi o wściekliznę(żywymi lub 
zabitymi),uprawnieni do wykonywania 
polowań, służby leśne oraz właściciele lub 
posiadacze gruntów zobowiązani są 
dostarczyć zwłoki padłych zwierząt do 
Zakładu Higieny Weterynaryjnej w Łodzi 
w sposób wykluczający możliwość 
zakażenia ludzi lub zwierząt.

3. Zwłoki padłych lub zabitych zwierząt 
podejrzanych o wściekliznę powinny być 
zabezpieczone w sposób wykluczający 
możliwość zakażenia ludzi lub zwierząt i 
dostarczone do Zakładu Higieny 
Weterynaryjnej w Łodzi, ul. Proletariacka 
2/6.
4. Wyprowadzanie( wynoszenie),wprowadza 
nie (wnoszenie)psów i kotów z obszaru 
zapowietrzonego i zagrożonego 
dopuszczone jest tylko za zezwoleniem 
Rejonowego Lekarza Weterynarii w 
Pabianicach z/s w Łodzi, ul. 
Chocianowicka 20 a ,a poza teren 
województwa łódzkiego tylko za 
zezwoleniem Wojewódzkiego Lekarza 
Weterynarii w Łodzi.

5. Zabrania się poddawać leczeniu 
(szczepieniu) lub ubojowi zwierzęta 
dotknięte wścieklizną lub podejrzane o 
wściekliznę.

6. Otwieranie zwłok zwierząt padłych lub 
pochodzących z odstrzałów sanitarnych 
może być dokonywane jedynie w 
obecności lekarza weterynarii.

§4

Na obszarze zapowietrzonym i zagrożonym 
psy i koty, co do których nie będą 
przestrzegane postanowienia § 2,§ 3 pkt 1 
niniejszego rozporządzenia mogą być 
zabite.

§5

Winni naruszenia postanowień niniejszego 
rozporządzenia pociągani będą do 
odpowiedzialności przed Kolegium do 
spraw wykroczeń stosownie do art. 98 
rozporządzenia Prezydenta
Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 22 
sierpnia 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych 
chorób zwierzęcych (Dz.U.Nr 77,poz.673 z 
późn.zm.) w trybie postępowania w 
sprawach o wykroczenie.

§6

Wykonanie rozporządzenia powierza się 
Wojewódzkiemu Lekarzowi Weterynarii w 
Łodzi oraz Kierownikowi Urzędu 
Rejonowego w Pabianicach.

§7

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia na tablicach ogłoszeń w 
budynku Urzędu Gminy w Rzgowie i 
podlega opublikowaniu w Dzienniku 
Urzędowymi Województwa Łódzkiego.

Wojewoda Łódzki
Andrzej Pęczak

49

ROZPORZĄDZENIE Nr 9/96 
WOJEWODY ŁÓDZKIEGO 

dnia 5 kwietnia 1996 r.

w sprawie zwalczania wścieklizny u 
zwierząt dzikożyjących i domowych na 
terenie Dzielnicy Łódź-Bałuty.



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 8 poz. 49

Na podstawie art.art.20 lit.m.,25,26,68,69 
i 98 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 22 
sierpnia 1927 roku o zwalczaniu 
zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U.Nr 
77,poz.673 z późn.zmjoraz art.20 ust.l pkt 
1 ustawy z dnia 22 marca 1990r. o 
terenowych organach rządowej 
administracji ogólnej (Dz.U.Nr 21,poz. 123) 
i §§314-340 rozporządzenia Ministra 
Rolnictwa z dnia 9 stycznia 1928r. w 
sprawie wykonania rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 
sierpnia 1927r. o zwalczaniu zaraźliwych 
chorób zwierzęcych (Dz.U.Nr 19,poz.l67 z 
późń.zm.jzarządza się co następuje:

§1

Ustala się jako okręg zapowietrzony 
wścieklizną teren Specjalistycznego 
Szpitala Psychiatrycznego Zespołu Opieki 
Zdrowotnej im. Babińskiego, ul. 
Aleksandrowska 159,zaś jako okręg 
zagrożony wścieklizną teren ograniczony 
od wschodu ul. Szczecińską ,od północy ul. 
Sokołowską, a od zachodu i południa 
granicą miasta Łodzi z Gminą 
Aleksandrów Łódzki.

§2

W okręgu zapowietrzonym i zagrożonym 
obowiązuje:
-trzymanie psów na uwięzi, a w razie ich 
prowadzenia nałożenie kagańca i trzymanie 
na smyczy,
-zakaz swobodnego puszczania kotów, 
-zakaz urządzania zorganizowanych 
polowań i odłowów zwierzyny na tym 
terenie z wyjątkiem dokonywania przez 
służby leśne, zarządców lub dzierżawców 
obwodów łowieckich oraz osoby 
uprawnione do wykonywania polowań 
pojedynczych odstrzałów sanitarnych 
zwierząt wykazujących objawy chorobowe 
i opuszczających swoje ostoje,

-zakaz wchodzenia i przebywania w lesie.

§3

1 .Psy i koty na obszarze określonym w § 1 
podlegają obserwacji prowadzonej przez 
właścicieli przez okres co najmniej 3 
miesięcy. Właściciele zwierząt, u których 
stwierdzono objawy wzbudzające 
podejrzenie wścieklizny, zobowiązani są 
natychmiast izolować je od innych zwierząt 
i zgłosić podejrzenie zachorowania do 
następujących Lecznic dla Zwierząt w 
Łodzi: ul. Łagiewnicka 97,Kotarbińskiego 
59,Rojna 52b,Banachiewicza
17,Baczyńskiego 43,Rejonowego Lekarza 
Weterynarii w Łodzi ul.Solna 14 lub 
Komendy Rejonowej Policji Łódź-Bałuty, 
ul.Ciesielska 27.
2. Z włoki padłych lub zabitych zwierząt 
podejrzanych o wściekliznę powinny być 
zabezpieczone w sposób wykluczający 
możliwość zakażenia ludzi lub zwierząt i 
dostarczone do Zakładu Higieny 
Weterynaryjnej w Łodzi, ul. Proletariacka 
2/6.
3. Wyprowadzanie(wynoszenie),wprowadza 
nie (wnoszenie) psów i kotów z obszaru 
zapowietrzonego i zagrożonego 
dopuszczone jest tylko za zezwoleniem 
Rejonowego Lekarza Weterynarii w Łodzi, 
ul.Solna 14 a poza teren województwa 
łódzkiego tylko za zezwoleniem 
Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii w 
Łodzi.
4. Zabrania się poddawać leczeniu 
(szczepieniu) lub ubojowi zwierzęta 
dotknięte wścieklizną lub podejrzane o 
wściekliznę.
5.Otwieranie zwłok zwierząt padłych lub 
pochodzących z odstrzałów sanitarnych 
może być dokonywane jedynie w 
obecności lekarza weterynarii.

§4

Na obszarze zapowietrzonym i zagrożonym 
psy i koty, co do których nie będą



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 8 84 poz, 49.50

przestrzegane postanowienia § 2,§ 3 pkt 1 
niniejszego rozporządzenia mogą być 
zabite.

§5

Winni naruszenia postanowień niniejszego 
rozporządzenia pociągani będą do 
odpowiedzialności przed Kolegium do 
spraw wykroczeń stosownie do art.98 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z 
dnia 22 sierpnia 1927r.o zwalczaniu 
zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U.Nr 
77,poz.673 z późn.zm.jw trybie 
postępowania w sprawach o wykroczenie.

§6

Wykonanie rozporządzenia powierza się 
Wojewódzkiemu Lekarzowu Weterynarii w 
Łodzi i Kierownikowi Urzędu Rejonowego 
w Łodzi.

Na podstawie art.21 i 21a ustawy z dnia 
25 listopada 1986r. o organizacji i 
finansowaniu ubezpieczeń społecznych 
(jednolity tekst Dz.U.z 1989r.Nr 25, 
poz.137 z późn.zm.jzarządza się co 
następuje:

§1

Ze składu Rady Nadzorczej Oddziału 
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w 
Łodzi,po wołanej zarządzeniem Nr 186/95 
Wojewody Łódzkiego z dnia 1 grudnia 
1995r.,odwołuje się panią Aleksandrę 
Męczyńską-inspektora w Wydziale
Finansowym Urzędu Miejskiego w 
Ozorkowie.

§2

W skład rady powołuje się pana 
Władysława Skwarkę -zastępcę Dyrektora 
Wojewódzkiego Urzędu Pracy.

§7

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia na tablicach ogłoszeń w 
budynku Delegatury Urzędu Miasta Łodzi 
dla dzielnicy Łódź-Bałuty i podlega 
opublikowaniu w Dzinniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

Wojewoda Łódzki 
Andrzej Pęczak

50
ZARZĄDZENIE Nr 62/96 

WOJEWODY ŁÓDZKIEGO 
z dnia 5 kwietnia 1996r.

w sprawie zmian w składzie Rady 
Nadzorczej Oddziału Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych w Łodzi.

§3

W wyniku powyższych zmian w 
zarządzeniu Nr 186/95 Wojewody 
Łódzkiego z dnia 1 grudnia 1995r. w 
sprawie powołania przewodniczącego i 
członków Rady Nadzorczej Oddziału 
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w 
Łodzi w § 1 pkt 34 otrzymuje brzmienie: 
"34.Władysław Skwarka- z-ca dyrektora 
Wojewódzkiego Urzędu Pracy".

§4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 
podpisania.

Wojwoda Łódzki 
Andrzej Pęczak



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 8 B2Ł-21

51
UCHWAŁA Nr XXIX/331/96 

RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI 
z dnia 6 marca 1996 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie czynszów 
najmu za lokale mieszkalne.

Na podstawie art.40 ust. 1 ustawy z dnia 8 
marca 1990r. o samorządzie terytorialnym 
(tekst jednolity Dz.U.z 1996 r. Nr 13, poz. 
74) oraz art.26 i art.30 ustawy z dnia 2 
lipca 1994r. o najmie lokali i dodatkach 
mieszkaniowych (Dz.U.Nrl05, poz.509 z 
późniejszymi zmianami) Rada Miejska w 
Łodzi uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr VII/69/94 Rady 
Miejskiej w Łodzi z dnia 21 grudnia 1994r. 
w sprawie czynszów najmu za lokale 
mieszkalne (Dziennik Urzędowy 
Województwa Łódzkiego z 1995r. Nr 1, 
poz.5) wprowadza się następujące zmiany:

1) załącznik do uchwały otrzymuje 
brzmienie określone w załączniku do 
niniejszej uchwały,
2) § 2 uchwały otrzymuje brzmienie:
"§2. 1 .Czynsz obejmuje podatek
gruntowy, podatek od nieruchomości, 
koszty administrowania, koszty 
konserwacji utrzymania technicznego 
budynku, koszty utrzymania zieleni oraz 
wszystkich pomieszczeń wspólnego 
użytkowania, w tym opłaty za utrzymanie 
czystości, energię cieplną i elektryczną.
2.Najemca oprócz czynszu jest obowiązany 
do uiszczania opłat za świadczenia 
związane z eksploatacją mieszkania, w tym 
opłaty za energię elektryczną energię 
cieplną gaz, wodę, za odbiór nieczystości 
stałych i płynnych, windę, antenę zbiorczą 
oraz domofon."

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się 
Zarządowi Miasta Łodzi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Łodzi 

Grzegorz Palka

ZAŁĄCZNIK
DO UCHWAŁY Nr XXIX/331/96 

RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI 
z dnia 6 marca 1996 r.

Zasady ustalania czynszów za lokale 
mieszkalne:

1. Stawka bazowa czynszu regulowanego 
za lm2 powierzchni użytkowej mieszkania 
wynosi miesięcznie- 1,10-zł.

2. Czynniki wpływające na poziom 
czynszu:
1/ czynniki obniżające stawkę bazową: 
a/ mieszkanie bez wc:
- wc w budynku - 10%
- wc poza budynkiem - 20%
b/ mieszkanie bez łazienki i używalności 
łazienki wspólnej - 10%
c/ mieszkanie bez centralnego 
ogrzewania - 10%
d/ mieszkanie bez gazu
przewodowego - 10%
e/ mieszkanie bez urządzeń 
wodociągowo-kanalizacyjnych - 15% 
2/ czynniki dodatkowo obniżające stawkę 
czynszu:
a/ mieszkanie w budynku przeznaczonym 
do rozbiórki ze względu na zły stan 
techniczny
lub mieszkanie, w którym ze względu na 
zły stan techniczny podstemplowano stropy 

20% 
b/ mieszkanie w budynku przeznaczonym 
do remontu kapitalnego lub mieszkanie 
zagrzybione i zawilgocone'

-15%.
c/ mieszkanie w suterenie - 20%



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 8 poz. 51

d/ mieszkanie na parterze lub na poddaszu
- 10% 

e/ mieszkanie powyżej czwartej 
kondygnacji w budynku 
bez windy:
- piąta kondygnacja (IV piętro) - 10%
- wyższa kondygnacja - 20%
i/ mieszkanie ze wspólną używalnością 
kuchni lub łazienki - 5%
g/ mieszkanie w którym nie można 
korzystać ze wszystkich jego pomieszczeń 
bez przechodzenia przez części wspólne z 
najemcami innych mieszkań (nie dotyczy 
korzystania z wc) - 5%
h/ mieszkanie z kuchnią lub wnęką 
kuchenną bez naturalnego oświetlenia 

-5% 
i/ mieszkanie jednoizbowe (bez kuchni, 
wnęki kuchennej oraz kuchni wspólnej)

- 15% 
j/ mieszkanie ze wszystkimi pokojami bez 
dostępu słońca lub mieszkanie jednoizbowe 
bez odstępu słońca

-5%
k/ mieszkanie zlokalizowane w strefie 
zurbanizowanej kat IV, ochronnej, rolnej 
lub specjalnej - 5%
3/ czynniki podwyższające stawkę bazową: 
a/ mieszkanie zlokalizowane w strefach:
- centralnej - 10%
- śródmiejskiej - 5%
b/ budynki wolno stojące jednoklatkowe

-3%

3. Przez powierzchnię użytkową lokalu 
mieszkalnego rozumie się powierzchnię 
wszystkich pomieszczeń znajdujących się 
w lokalu, bez względu na ich przeznaczenie 
i sposób użytkowania tj. pokoi, kuchni, 
spiżarni, przedpokoi, alków, holi, 
korytarzy, łazienek oraz innych 
pomieszczeń służących mieszkalnym i 
gospodarczym potrzebom najemcy.
Nie uważa się za powierzchnię użytkową 
lokalu mieszkalnego powierzchni 
balkonów, tarasów, loggii, antresol, szaf i 
schodów w ścianach, pralni, suszami, 

piwnic i komórek przeznaczonych na 
przechowywanie opału.

4. Obmiaru powierzchni użytkowej lokalu 
dokonuje się w świetle wyprawionych 
przegród pionowych (ścian) przy 
zachowaniu innych zasad obmiaru 
powierzchni budynków, określonych we 
właściwej Polskiej Normie.

5. Jeżeli niektóre pomieszczenia w lokalu 
mieszkalnym służą celom mieszkalnym, a 
inne użytkowym - czynsz oblicza się dla 
każdej części lokalu wg właściwych 
stawek.

6. Jeżeli pomieszczenie jest 
wykorzystywane równocześnie dla celów 
mieszkalnych i użytkowych, stosuje się 
stawki czynszu odpowiadające 
zasadniczemu przeznaczeniu lokalu.

7. W razie najmu poszczególnych 
pomieszczeń w jednym lokalu 
mieszkalnym przez dwóch lub więcej 
najemców, za pomieszczenia używane 
wspólnie najemcy opłacają czynsz 
proporcjonalnie do powierzchni 
zajmowanej oddzielnie przez każdego z 
nich, chyba że zgodnie ustalą inne zasady 
rozliczeń.

8. Objaśnienia do czynników 
wpływających na poziom czynszu 
regulowanego:
1/ obniżenie stawki czynszu może 

nastąpić z tytułu wszystkich 
czynników wymienionych w pkt 2 
ppkt 1 oraz dodatkowo o nie więcej niż 
40% z tytułu czynników 
wymienionych w pkt 2 ppkt2.-,

2/ czynniki dodatkowo obniżające stawkę 
czynszu (pkt 2 ppkt2) odnoszą się do 
stawki czynszu ustalonej po 
uwzględnieniu czynników określonych 
pkt2 ppkt 1.,



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 8 PO?, 5187

3/ zwiększenie czynszu może nastąpić z 
tytułu obydwu czynników 
wymienionych w pkt2 ppkt3.,

4/ przez wc rozumie się doprowadzoną 
do łazienki lub wydzielonego 
pomieszczenia na koszt 
wynajmującego instalację
wodociągo wo-kanalizacyj ną 
umożliwiającą podłączenie muszli 
sedesowej i spłuczki. Dotyczy to 
również wc przynależnego 
indywidualnie do lokalu, położonego 
poza lokalem na tej samej kondygnacji 
lub półpiętrze,

5/ obniżenie czynszu o 10% z uwagi na 
brak wc dotyczy sytuacji, gdy jest 
wspólne wc w budynku(niezależnie od 
kondygnacji) lub indywidualne na 
innej kondygnacji niż mieszkanie. 
Obniżenie o 20% występuje, gdy wc 
jest poza budynkiem (wspólne lub 
indywidualne),

6/ przez łazienkę rozumie się wydzielone 
w mieszkaniu pomieszczenie 
posiadające zainstalowane na koszt 
wynajmującego na stałe instalacje 
wodociągowo-kanalizacyjne, ciepłej 
wody (dostarczanej centralnie bądź z 
lokalnej kotłowni, a także z urządzeń 
zainstalowanych w lokalu) lub inne 
umożliwiające podłączenie wanny, 
brodzika, baterii, piecyka kąpielowego 
(gazowego, elektrycznego, itp.),

7/ przez centralne ogrzewanie rozumie 
się ogrzewanie energią cieplną
dostarczoną z elektrociepłowni,
kotłowni lokalnych (osiedlowych lub 
domowych), a także centralne
ogrzewanie zainstalowane w lokalu 
mieszkalnym indywidualnie na koszt 
wynajmującego,

8/ obniżenie czynszu z powodu braku w 
mieszkaniu gazu przewodowego nie 
ma zastosowania do mieszkań 
wyposażonych w elektryczne 
urządzenia do przyrządzania posiłków 
lub podgrzewania wody zainstalowane 
na koszt wynajmującego,

9/ przez urządzenia wodociągowo- 
kanalizacyjne rozumie się również 
lokalne urządzenia wodociągowe 
(hydrofory) i kanalizacyjne (szambo) 
zainstalowane na koszt 
wynajmującego,

10/ przez budynki przeznaczone do 
remontu kapitalnego rozumie się 
budynki, w których należy wykonać 
zakres prac wynikających z definicji 
remontu kapitalnego ustalonej przez 
GUS, potwierdzony orzeczeniem 
technicznym,

11/ podstawą uznania mieszkania za 
zagrzybione i zawilgocone jest 
orzeczenie mykologiczne, opinia 
wydana przez osoby posiadające 
uprawnienia budowlane i świadectwo 
ukończenia szkolenia w zakresie 
ochrony budynków przed korozją 
biologiczną, a także przez 
rzeczoznawcę,

12/ podział miasta na strefy , o których 
mowa w pkt 2 ppkt 3 lit. a określony 
jest w załączniku nr 1 do uchwały Nr 
XL VI/434/92 Rady Miejskiej w Łodzi 
z dnia 16 grudnia 1992 roku,

13/ podwyższenie stawki czynszu z tytułu 
zlokalizowania w strefie centralnej i 
śródmiejskiej ma zastosowanie do 
mieszkań wyposażonych w co 
najmniej trzy czynniki wymienione w 
pkt 2 ppkt 1, jeżeli nie ma do nich 
zastosowania żaden z czynników 
wymienionych w pkt 2 ppkt 2,

14/ budynek wolno stojący to budynek, 
który nie posiada wspólnej ściany z 
innym budynkiem.

9. Stawka czynszu za mieszkanie socjalne 
wynosi -0,38-zł.

Stawka ta podlega obniżeniu o czynniki 
wymienione w pkt 2 ppkt 2.

10. Czynsz wolny ustalany jest w trybie i 
na zasadach określonych przez Zarząd 
Miasta . Minimalna stawka czynszu 
wolnego nie może być mniejsza niż 150%



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 8 88 .po?, 51,52

stawki czynszu regulowanego 
odpowiadającego warunkom danego 
lokalu.

11. Jeżeli dwaj najemcy, płacący 
dotychczas czynsz regulowany, w wyniku 
wzajemnej zamiany otrzymują lokal, do 
którego mają zastosowanie przepisy o 
czynszu wolnym, płacą oni nadal czynsz 
regulowany. Sytuacja powyższa nie ma 
miejsca, jeżeli choć jeden z nich płacił 
dotychczas czynsz wolny.

52
UCHWAŁA Nr XXIX/333/96 

RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI 
z dnia 6 marca 1996 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia 
opłat za usługi przewozowe lokalnego 
transportu zbiorowego w Łodzi.

Na podstawie art. 18 ust. 3a ustawy z dnia 
26 lutego 1982 r. o cenach (Dz.U.Nr 27 z 
1988 r. poz.195 ze zmianami/ w brzmieniu 
ustalonym art.2 lit.b ustawy z dnia 2 
września 1994 r. o zmianie ustawy Prawo 
przewozowe /Dz.U. z 1994 r. Nr 111, poz. 
536/ Rada Miejska w Łodzi.

uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XIX/215/95 Rady 
Miejskiej z dnia 4 października 1995r. 
wprowadza się następujące zmiany: 

według wzorów ustalonych przez jednostkę 
organizacyjną wskazaną przez Zarząd 
Miasta Łodzi".
2/ w §1 ust. 5 skreśla się ,
3/ w § 2 ust. 2 pkt 2 skreśla się słowo 
"stacjonarnych",
4/ w § 3 ust.l drugie zdanie otrzymuje 
brzmienie: "Bilet trasowany uprawnia do 
korzystania z przejazdów wszystkimi 
liniami, możliwie najkrótszą trasą, na 
odcinku ograniczonym przystankami 
wskazanymi przez podróżnego",
5/ w §3 ust.3 skreśla się,
6/ skreśla się §5, a następne paragrafy 
otrzymują kolejną numerację,
7/ załącznik otrzymuje brzmienie 
załącznika do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 
kwietnia 1996 roku.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się 
Zarządowi Miasta Łodzi.

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Łodzi 

Grzegorz Palka

ZAŁĄCZNIK DO UCHWAŁY
Nr XXIX/333/96

RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI 
z dnia 6 marca 1996 r.

Opłaty za usługi przewozowe lokalnego 
transportu zbiorowego.

1/ w § 1 ust. 4 otrzymuje brzmienie:" 4. Na 
liniach komunikacyjnych obowiązują bilety
RODZAJ BILETU OPŁATA

NORMALNA (zł)
OPŁATA 
ULGOWA (zł)

1. Bilety czasowe na wszystkie linie z 
możliwością przesiadek na tych liniach 
ważne od momentu skasowania w 
czasie:
a/ na liniach dziennych;
do 30 min

1,00 0,50



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 8 poz. 52SSL

do 60 min 1,50 0,75
do 120 min 2,00 1,00
b/na liniach nocnych: 
do 30 min 2,00 1,00
do 60 min 3,00 1,50
do 120 min 4,00 2,00
2. Bilety okresowe na liniach dziennych 
i nocnych jednego przewoźnika 
a/ bilet 1-dniowy na okaziciela 
na wszystkie linie 4,00 2,00
b/ bilet 7-dniowy na okaziciela 
na wszystkie linie 19,00 9,50
c/ bilet 14dniowy imienny trasowany 14,00 7,00
d/ bilet 14dniowy imienny sieciowy na 
wszystkie linie 24,00 12,00
e/ bilet miesięczny lub 30-dniowy 
imienny trasowany 24,00 12,00
f/ bilet miesięczny lub 30-dniowy 
imienny na wszystkie linie 42,00 21,00
g/ bilet miesięczny lub 30-dniowy na 
okaziciela na wszystkie linie 48,00 24,00
h/ bilet roczny imienny na wszystkie 
linie 426,00 213,00
i/ bilet roczny na okaziciela na wszystkie 
linie 486,00 243,00



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 8 30. poz, 53

53
UCHWAŁA Nr 58(XVI) 95 

RADY GMINY W GŁOWNIE 
z dnia 28 grudnia 1995 roku

w sprawie przystąpienia do opracowania 
zmian do miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy 
Głowno, w zakresie wynikającym z 
programu gazyfikacji gminy.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 5 ustawy z 
dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
terytorialnym (Dz.U.Nr 16, poz. 95 z 
późniejszymi zmianami) i art. 12 ust. ł i 4 
ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku o 
zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. 
Nr 89, poz. 415) Rada Gminy w Głownie 
uchwala, co następuje:

§ 1. Przystąpić do opracowania zmian do 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Głowno, w zakresie 
wynikającym z:
a) programu gazyfikacji gminy Głowno, 
określonego tekstem i załącznikiem 
graficznym, które stanowią integralną część 
niniejszej uchwały,

b) treści art. 10 ust. 1 pkt 5 wyżej 
cytowanej ustawy o zagospodarowaniu 
przestrzennym.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się 
Zarządowi Gminy Głowno.

§ 3. Zobowiązuje się Zarząd Gminy 
Głowno do podjęcia działań i czynności 
wynikających z treści art. 18 ust. 2 i 3 
wyżej cytowanej ustawy o 
zagospodarowaniu przestrzennym.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego oraz na tablicy ogłoszeń w 
siedzibie Urzędu Gminy i w prasie 
lokalnej.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po 14 
dniach od daty jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego.

x załączniki nie podlegają publikacji

Przewodniczący 
Rady Gminy w Głownie 

Marek Jóźwiak

Wydawca: Urząd Wojewódzki w Łodzi, Redakcja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, 
ul. Piotrkowska 104, teł. 33-79-31, Redaktor Naczelny: Anna Siwińska. Adres Administracji: Zakład
Obsługi Administracji, ul. Piotrkowska 104, teł, 32-90-40 w. 696_____________________________ _________________________________
Konto: NBP o/O w Łodzi - nr 47047-9700-223-1 - Urząd Wojewódzki w Łodzi, Wydział Finansowy. Reklamacje
z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Administracji Dziennika niezwło
cznie po otrzymaniu następnego numeru. _________ __________ ______________________
Tłoczono z polecenia Wojewody Łódzkiego z dnia 15.04.1995r. w Pracowni Poligraficznej Zakładu Obsługi Administracji przy 
Urzędzie Wojewódzkim w Łodzi, Łódź, ul. Piotrkowska 104
Skład komputerowy: Oddział Informatyki Urzędu Wojewódzkiego 
Prenumerata roczna ze skorowidzem wynosi zł 112,- (1 120 000,-) 
półroczna ze skorowidzem zł 56 ,- (560 000,-).

ODBIORCA: Oplata pocztowa uiszczona ryczałtem

CENA egz. zł 2,- (20 000,-)

Egzemplarze bieżące oraz z lat ubiegłych można nabywać w
Zakładzie Obsługi Administracji, Łódź, ul. Piotrkowska 104, 
p. 008, telefon 32-90-40, wewn. 696.

Nakład 200 egz.


